[image: image1.emf]
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЛЯНТОР

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЯНТОР ВТОРОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

«21» июня 2012 года

                                                       № 231
г.Лянтор

Об утверждении плана работы Совета
депутатов городского поселения
Лянтор на II полугодие 2012 года
Рассмотрев и обсудив предложения в план работы Совета депутатов городского поселения Лянтор второго созыва на II полугодие 2012 года, поступившие от руководителей отраслевых (функциональных) органов Администрации города и депутатов Совета поселения,

Совет депутатов городского поселения Лянтор решил:

1. Утвердить план работы Совета депутатов городского поселения Лянтор  на II полугодие 2012 года согласно приложению.

2. Контроль за выполнением решения возложить на председателя Совета депутатов городского поселения Лянтор Корзюкову Л.Ю., Главу городского поселения Лянтор Алёшина В.В.
3. Администрации городского поселения Лянтор опубликовать решение в газете «Лянторская газета» и разместить на официальном сайте Администрации городского поселения Лянтор.

4. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования.
Председатель Совета депутатов

городского поселения Лянтор

             Л.Ю. Корзюкова

Приложение к решению
Совета депутатов городского

поселения Лянтор второго созыва
от «21» июня 2012 года № 231
План работы
Совета депутатов городского поселения Лянтор

на II полугодие 2012 года

Вопросы для рассмотрения на заседаниях Совета поселения

Август
1. О внесении изменений и дополнений в решение Совета поселения от 28.01.2010 № 79 «Об утверждении правил землепользования и застройки городского поселения Лянтор».

Докладчик: Костикова Ольга Серафимовна – начальник архитектурно – планировочной службы Администрации городского поселения Лянтор.
2. О внесении изменений в решение Совета поселения от 28.12.2011 № 202 «О бюджете городского поселения Лянтор на 2012 год и плановый период 2013 и 2014 годов».

Докладчик: Зеленская Людмила Валерьевна – заместитель Главы муниципального образования - начальник управления бюджетного учёта и отчётности (главный бухгалтер).
Сентябрь
1. Об утверждении перечня критериев по оценке деятельности Администрации и Главы городского поселения Лянтор.
Докладчик: Нуждин Владимир Евгениевич – начальник правового управления Администрации городского поселения Лянтор.
2. Об исполнении бюджета городского поселения Лянтор за 6 месяцев 2012 года.

Докладчик: Зеленская Людмила Валерьевна – заместитель Главы муниципального образования - начальник управления бюджетного учёта и отчётности (главный бухгалтер).
3. О внесении изменений в решение Совета поселения от 28.12.2011 № 202 «О бюджете городского поселения Лянтор на 2012 год и плановый период 2013 и 2014 годов».
Докладчик: Зеленская Людмила Валерьевна – заместитель Главы муниципального образования - начальник управления бюджетного учёта и отчётности (главный бухгалтер).
Октябрь
1. О  внесении  изменений  в  решение  Совета  поселения от 28.12.2011 № 202 «О бюджете городского поселения Лянтор на 2012 год и плановый период 2013 и 2014 годов».
Докладчик: Зеленская Людмила Валерьевна – заместитель Главы муниципального образования - начальник управления бюджетного учёта и отчётности (главный бухгалтер).
2. Об утверждении структуры Администрации городского поселения Лянтор на 2013 год.

Докладчик: Смольянинова Ольга Николаевна – начальник организационного управления Администрации городского поселения Лянтор.

Ноябрь
1. Об исполнении бюджета городского поселения Лянтор за 9 месяцев 2012 года.

Докладчик: Зеленская Людмила Валерьевна – заместитель Главы муниципального образования - начальник управления бюджетного учёта и отчётности (главный бухгалтер).
2. О бюджете городского поселения Лянтор на очередной финансовый год и плановый период в первом чтении.

Докладчик: Зеленская Людмила Валерьевна – заместитель Главы муниципального образования - начальник управления бюджетного учёта и отчётности (главный бухгалтер).
3. О  внесении  изменений  в  решение  Совета  поселения от 28.12.2011 № 202 «О бюджете городского поселения Лянтор на 2012 год и плановый период 2013 и 2014 годов».
Докладчик: Зеленская Людмила Валерьевна – заместитель Главы муниципального образования - начальник управления бюджетного учёта и отчётности (главный бухгалтер).
Декабрь
1. О внесении изменений и дополнений в решение Совета поселения от 28.01.2010 № 79 «Об утверждении правил землепользования и застройки городского поселения Лянтор».

Докладчик: Костикова Ольга Серафимовна – начальник архитектурно – планировочной службы Администрации городского поселения Лянтор.
2. О внесении изменений в решение Совета поселения от 28.12.2011 № 202 «О бюджете городского поселения Лянтор на 2012 год и плановый период 2013 и 2014 годов».
Докладчик: Зеленская Людмила Валерьевна – заместитель Главы муниципального образования - начальник управления бюджетного учёта и отчётности (главный бухгалтер).
3. О бюджете городского поселения Лянтор на 2013 год и плановый период 2014 и 2015 годов.

Докладчик: Зеленская Людмила Валерьевна – заместитель Главы муниципального образования - начальник управления бюджетного учёта и отчётности (главный бухгалтер).
4. Об утверждении плана работы Совета депутатов городского поселения Лянтор на I полугодие 2013 года.
Докладчик: Корзюкова Людмила Юрьевна – председатель Совета депутатов городского поселения Лянтор второго созыва.

Вопросы для рассмотрения на депутатских слушаниях Совета депутатов городского поселения Лянтор

Август
1. О результатах проведения энергоаудита в муниципальных учреждениях и планируемых мероприятиях по энергосбережению в данных учреждениях (по результатам экспертизы).
Докладчик: Абубакиров Ражаб Гумарович – директор муниципального учреждения «Лянторское хозяйственно-эксплуатационное управление».
2. О долгосрочной целевой программе «Развитие муниципальной службы в городском поселении Лянтор на 2013-2015 годы».
Докладчик: Смольянинова Ольга Николаевна – начальник управления по организации деятельности Администрации городского поселения Лянтор.

3. О долгосрочной целевой программе «Развитие совершенствования сети автомобильных дорог общего пользования местного значения на 2013-2015 гг.»

Докладчик: - Власюкова Надежда Геннадьевна – начальник жилищно-коммунального управления Администрации городского поселения Лянтор.
Сентябрь
1. О работе судебных приставов с должниками по коммунальным платежам, судебная практика, меры принудительного исполнения судебных решений.
Докладчик: Фролов Олег Владимирович – начальник отдела – старший судебный пристав отдела судебных приставов по г. Лянтору.

2. О благоустройстве города в пределах выделенных бюджетных и целевых средств.

Докладчик: - Власюкова Надежда Геннадьевна – начальник жилищно-коммунального управления Администрации городского поселения Лянтор.
3. О долгосрочной целевой программе по благоустройству города.
Докладчик: - Власюкова Надежда Геннадьевна – начальник жилищно-коммунального управления Администрации городского поселения Лянтор.
Октябрь
1. О проблемах содержания мест захоронения в городском поселении Лянтор (особенно в зимний период).
Докладчик: - Власюкова Надежда Геннадьевна – начальник жилищно-коммунального управления Администрации городского поселения Лянтор.
2. О подготовке объектов ЖКХ к осенне-зимнему периоду 2012-2013 гг.

Докладчик: - Власюкова Надежда Геннадьевна – начальник жилищно-коммунального управления Администрации городского поселения Лянтор.
Ноябрь

1. О военно-спортивных кружках, объединениях для подростков и призывников в городском поселении Лянтор: проблемы и перспективы.
Докладчик: - Потапова Райса Абдельхаковна – начальник управления по делам молодёжи, культуры и спорта Администрации городского поселения Лянтор.
2. О работе кооперативов, потребительских садово-огороднических кооперативов и гаражных кооперативов.

Докладчик: - председатели потребительских садово–огороднических кооперативов;

- председатели гаражных кооперативов.

3. О сравнительном анализе строительства, сноса фенольного и ветхого жилья в Сургутском районе и г.Лянторе.

Докладчик:- специалисты администрации Сургутского района;

- специалисты Администрации городского поселения Лянтор.
Декабрь
1. Об использовании дополнительно выделенных и перераспределённых денежных средств.
Докладчик: - Зеленская Людмила Валерьевна – заместитель Главы муниципального образования - начальник управления бюджетного учёта и отчётности (главный бухгалтер);
- руководители муниципальных учреждений.
_1401721805.unknown